

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0350/2025

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL            |
|---------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|------------------|
| 1                                     | 000302 | INDICADOR BIOLOGICO - CAIXA C/ 50 UNIDADES<br>AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR<br>(COMPATÍVEL ATTEST REF. 1292)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1          | 46,9500  | 46,95            |
| 2                                     | 002677 | INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5 , MULTIPARAMÉTRICO ,PARA AUTOCLAVE A VAPOR,<br>NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1.<br>AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETROS: TEMPO,TEMPERATURA E VAPOR. | 250        | 100,3380 | 25.084,50        |
| 3                                     | 000308 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3          | 70,5600  | 211,68           |
| 4                                     | 000310 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1          | 111,7200 | 111,72           |
| 5                                     | 000311 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 200MM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1          | 150,5910 | 150,59           |
| 6                                     | 001999 | PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 350MM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1          | 248,2000 | 248,20           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |          | <b>25.853,64</b> |

**Fornecedor:**

**INMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ:**

**33088492000178**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL             |
|---------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|-------------------|
| 1                                     | 000292 | BOWIE DICK, PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL,<br>COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE BOLHAS DE AR, SUPERAQUECIMENTO DO VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR DO AMARELO PARA O AZUL PÚRPURA ESCURO. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. POSSUI A CERTIFICAÇÃO DO BSI E ATENDE A NORMA EN 867-4. | 10         | 20,1600  | 201,60            |
| 2                                     | 005084 | DETERGENTE PARA ÁREA HOSPITALAR E LABORATORIAL, NEUTRO, CRISTALINO.<br>DILUIÇÃO GALÃO DE 5 L.INCOLOR, SEM FRAGRÂNCIA. É CONCENTRADO E PRONTO PARA O USO, É INDICADO SOMENTE PARA LIMPEZA MANUAL E REMOVE CROSTAS DE SANGUE, RESTOS MUCOSOS, ÓLEOS, GORDURAS E GRAXAS DE SILICONE. PODE SER UTILIZADO EM CUBAS, BACIAS, COMADRES, FRASCOS, UTENSÍLIOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, MATERIAIS LABORATORIAIS E SUPERFÍCIES.                                                                                                                                                                                                             | 1          | 94,8000  | 94,80             |
| 3                                     | 011041 | ETIQUETA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DUPLO USO, COM INDICADOR QUÍMICO T1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1000       | 227,8000 | 227.800,00        |
| 4                                     | 003962 | FILME DE PVC 30X100 TRANSPARENTE E ESTICÁVEL 1000M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2          | 234,1200 | 468,24            |
| 5                                     | 000906 | GLUTARALDEÍDO 2%, 28 DIAS GALÃO COM 5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2          | 240,0000 | 480,00            |
| 6                                     | 005772 | TESTE PARA SELADORA ROTATIVA PCT C/ 100UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1          | 99,0000  | 99,00             |
| 7                                     | 011043 | WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO LEVE 40G/M 1,00 X 1,00MT ? AZUL NÃO ESTÉRIL ? UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 100        | 3,2000   | 320,00            |
| 8                                     | 011042 | WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO LEVE 40G/M 50 X 50CM ? AZUL NÃO ESTÉRIL ? UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200        | 0,9900   | 198,00            |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |          | <b>229.661,64</b> |

**Fornecedor:**

**JET HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ:**

**35752484000183**

- Data e Hora da Emissão: 05/06/2025 13:23:51

Página: 1

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL             |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------------|
| 1    | 006910 | AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA MÍNIMA 40G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20         | 3,4500  | 69,00             |
| 2    | 000903 | DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1          | 99,0000 | 99,00             |
| 3    | 006563 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO DE 5 LITROS, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E CONTRA VÍRUS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS NÃO METÁLICAS DE HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA. RECOMENDADO PARA ARTIGOS PLÁSTICOS E BORRACHA, COMO MÁSCARAS DE INALAÇÃO, NEBULIZADORES, BANHEIRAS INFANTIS E OUTROS. | 8          | 14,9000 | 119,20            |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |         | <b>287,20</b>     |
|      |        | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |         | <b>255.802,48</b> |

*Inácio Y. das-Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde